Договор благотворительного пожертвования №____

г. ____________	«___» _________ 2012 г.
Православная религиозная организация __________________, именуемый в дальнейшем «Благотворитель», в лице ______________________________________________________________, действующего на основании _______________________________________________ с одной стороны, и ____________ именуемый в дальнейшем Благополучатель _____________________________________________________________, в лице ________________ действующего на основании__________________ «Благополучатель», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. В соответствии с условиями настоящего договора Благотворитель в качестве благотворительного пожертвования, в целях социальной поддержки и защиты граждан, передает в собственность Благополучателя _______________________________________________________, а Благополучатель обязуется принять и использовать полученное пожертвование на ______________________________________________________________________________,
2. Благотворитель обязан передать пожертвование Благополучателю.
3. Благополучатель обязан принять благотворительное пожертвование;  расходовать полученное по настоящему договору пожертвование строго в соответствии с назначением, указанным в п. 1 настоящего договора;
4. Пожертвование по настоящему договору считается переданным, а обязательства Благотворителя исполненными, с момента подписания Акта приема-передачи.
5. Пожертвование, полученное Благополучателем по настоящему договору и не использованное на указанные в п. 1 договора  цели, должно быть возвращено Благотворителю, либо может быть использовано на другие цели с письменного согласия Благотворителя.
6. Использование пожертвования не в соответствии с целями, указанными в п. 1 договора дает право Благотворителю расторгнуть договор в одностороннем порядке и потребовать возврата денежных средств.
7. Благотворитель  может расторгнуть настоящий договор в любое время после письменного уведомления Благополучателя, если будет установлено, что последний не выполняет какого-либо условия настоящего договора.
8. Расторжение договора сопровождается предоставлением Благополучателем отчетов об использовании пожертвования, полученного по настоящему договору,  а также возвращением неиспользованного благотворительного пожертвования.
9. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую  силу, по одному для каждой из сторон.

Благотворитель:                                                                        Благополучатель:
	Православная Религиозная Организация

	Учреждение

_____________________
ФИО, должность

___________________
[bookmark: _GoBack]ФИО, должность